Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 487 / 2024 :: QUARTA, 24 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

1/
20

24
 1

5:
10

:5
7

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

OFICIO CIRCULAR  nº 05/2024-GAB – DEPARTAMENTO PESSOAL ................................................... 1

OFICIO CIRCULAR nº 05/2024-GAB – DEPARTAMENTO PESSOAL

OFICIO CIRCULAR nº 05/2024-ADM – DEPARTAMENTO PESSOAL
Formosa da Serra Negra/Ma, 24 de Janeiro de 2024.
Assunto:

MUDANÇAS NO CADASTRO NACIONAL E-SOCIAL E A CONVOCAÇÃO DE FUNCIONARIOS MUNICIPAIS PARA
A APRESENTAÇÃO DE EXAMES OCUPACIONAIS.

A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, visando dar cumprimento as novas alterações, ocorridas no
cadastro nacional E-SOCIAL. Vem por meio deste SOLICITAR a todos os funcionários municipais que compareçam
ao Departamento Pessoal da Prefeitura, NO  PERIODO DE 25/01/2024 A 09/02/2024 para pegar a FICHA DE
ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL – (ASO), com a relação de exames necessário e terá até o dia 20/02/2024
para entrega os exames solicitados no departamento pessoal para avaliação do médico do município,  em
conformidade com as novas normas do E-SOCIAL, regidas pela seguintes normais abaixo:

NR 7 - PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO Portaria MTb n.º 3.214, de
08 de junho de 1978 e em atendimento ao E-social Portaria Conjunta SERFB/SEPRT/ME nº 71, de 29 de junho de
2021. Nesse grupo de eventos, enquadram-se o S-2210 - Comunicação de Acidente de Trabalho, S-2220 -
Monitoramento da Saúde do Trabalhador e S-2240 - Condições Ambientais do Trabalho - Agentes Nocivos . Neste
documento refere- se ao evento S-2220 que trata sobre o Monitoramento da Saúde do Trabalhador .

Reitera-se o compromisso da Administração Municipal em primar pela responsabilidade com o atendimento a
Legislação Vigente, assim como honrar o compromisso de garantir o monitoramento da saúde a todos aqueles que
forem convocados.
Atenciosamente,

DOMINGAS SOUSA SILVA
Secretaria Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 23954584eac0ef5ab182662cef30d28f486428c4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 487 / 2024 :: QUARTA, 24 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

1/
20

24
 1

5:
10

:5
7

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 24/01/2024 15:10:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 23954584eac0ef5ab182662cef30d28f486428c4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-01-24T18:11:01+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO